

31. Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina dla Dzieci i Młodzieży w Szafarni

Koncertem Inauguracyjnym, rozpoczęliśmy 31. Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny dla Dzieci i Młodzieży w Szafarni. Od 23 do 25 maja 55 młodych pianistów z 13 krajów, zaprezentuje swoje możliwości pianistyczne przed międzynarodowym jury. Tegoroczny konkurs nabiera szczególnego znaczenia z racji 200. rocznicy pierwszego przyjazdu młodego Fryderyka Chopina do Szafarni, który w 1824 roku odwiedził swojego szkolnego kolegę Dominika Dziewanowskiego.

Inauguracja konkursu odbyła się na Zamku Golubskim. Artystą wieczoru był jeden z jurorów tegorocznego konkursu - Zbigniew Raubo z towarzyszeniem kwartetu smyczkowego

w składzie: Magdalena Kling-Fender (skrzypce I), Adam Mokrus (skrzypce II), Elżbieta Mrożek-Loska (altówka) Robert Fender (wiolonczela). Licznie zgromadzona publiczność wysłuchała koncertu fortepianowego f-moll op. 21 Fryderyka Chopina oraz kwintetu Es-dur op. 44 Roberta Schumanna.

Zbigniew Raubo jest laureatem międzynarodowych konkursów pianistycznych. Ukończył z wyróżnieniem katowicką Akademię Muzyczną w klasie prof. Andrzeja Jasińskiego, którego następnie został asystentem. Aktualnie pracuje na stanowisku profesora w macierzystej Uczelni. W czerwcu 2023 roku Prezydent RP nadał mu tytuł profesora sztuk muzycznych. Koncertował we wszystkich filharmoniach w kraju.

Przez trzy kolejne dni w Ośrodku Chopinowskim w Szafarni od godziny 9:00 będą odbywały się przesłuchania konkursowe, w których uczestnicy będą rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: do 10, do 13 i do 16 roku życia. O kwalifikację do tegorocznej edycji Konkursu ubiegała się rekordowa liczba młodych muzyków. Z 17 krajów spłynęło 97 zgłoszeń zawierających nagrania wideo, które oceniane były przez komisję konkursową. Spośród tych niespełna 100 zgłoszeń, 55 pianistów z 13 krajów zostało wybranych do prezentacji swoich możliwości w Szafarni.

W tegorocznej edycji konkursu znaleźli się reprezentanci następujących krajów: Armenia, Australia, Bułgaria, Chiny, Chorwacja, Hiszpania, Japonia, Kanada, Niemcy, Polska, Singapur, Ukraina, USA.

Serdecznie zapraszamy do obserwowania zmagania młodych pianistów. Konkurs można obserwować również przez transmisję na kanale YouTube. Zwieńczeniem konkursu będzie

plenerowy Koncert Laureatów, 26 maja połączony z wręczeniem nagród, który odbędzie się o godzinie 12:00.

Wydarzenie dofinansowane z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.